

## Krzyż Kawalerski dla prof. Borkowskiego

Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył pośmiertnie prof. Andrzeja Borkowskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski „za wybitne osiągnięcia w pracy naukowo-badawczej i dydaktycznej oraz wspieranie międzynarodowej współpracy naukowej”. O odznaczenie wnioskował prof. Krzysztof Sośnica, przewodniczący Rady Dyscypliny Inżynieria Lądowa i Transport oraz kierownik Zakładu Geodezji Satelitarnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Order 30 maja z rąk szefa Gabinetu Prezydenta RP Pawła Szrota odebrała małżonka Edyta Wenzel-Borkowska.

Profesor Andrzej Borkowski zmarł po długiej i ciężkiej chorobie 13 marca 2021 r. w wieku 61 lat. Był dyrektorem

Instytutu Geodezji i Geoinformatyki UPWr, członkiem m.in. Senatu UPWr i Międzynarodowej Asocjacji Geodezji. Ukończył Technikum Geodezyjne w Żelechowie (1979 r.) oraz Oddział Geodezji Urzędzeń Rolnych Wydziału Melioracji Wodnych Akademii Rolniczej we Wrocławiu (1984 r.; obecnie UPWr). Stopień doktora uzyskał w 1994 r., a doktora habilitowanego – w 2004 r. na Uniwersytecie Technicznym w Dreźnie. W maju 2013 r. odebrał z rąk Prezydenta RP nominację profesorską.

Był autorem lub współautorem około 220 prac naukowych. W badaniach koncentrował się na metodach pozyskiwania i modelowania geodanych. Ważnym obszarem jego działalności było



Edyta Wenzel-Borkowska odbiera odznaczenie  
Z prawej: prof. Andrzej Borkowski

przetwarzanie, filtracja i modelowanie danych lotniczego (ALS) i naziemnego skaningu laserowego. Interesował się też problematyką integracji danych z różnych sensorów,

głównie ALS i interferometrii radarowej, oraz ich wykorzystania w badaniach środowiskowych i związanych z ruchami mas ziemi.

Źródło: UPWr

## Kamil Smolak z UP we Wrocławiu doceniony za badania mobilności

W gronie 100 wybitnych młodych naukowców laureatów Programu START 2022 Fundacji na rzecz Nauki Polskiej znalazł się Kamil Smolak – doktorant w Instytucie Geodezji i Geoinformatyki Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Otrzymał on roczne stypendium w wysokości 28 tys. zł za badania dotyczące zwiększenia użyteczności informacji o mobilności ludzi pozyskiwanych z urządzeń mobilnych. Poprzez opracowanie innowacyjnych metod ich przetwarzania oraz udowodnienie ich szerokiego potencjału przyczynił się do rozwoju wielu dziedzin nauki jednocześnie.

– Między innymi po raz pierwszy na świecie zastosowałem dane o mobilności ludzi do wsparcia prognoz zaopatrzenia na media w mieście. Niedawno też, wraz z firmami U+GEO i Spyrosoft, zbudowałem model rozprze-



Fot. ze zbiorów Kamila Smolaka

strzenia się chorób zakaźnych, w tym COVID-19, oparty na innowacyjnym modelu mobilności ludzi – opowiada doktorant.

Kamil Smolak chce rozwijać tę młodą dziedzinę zajmującą się mobilnością, dlatego jego badania skupiają się na fundamentalnych aspektach analiz.

– Jestem współautorem pracy postulującej utworzenie nowej dziedziny, zintegrowanej nauki o mobilności, poprzez syntezę dwóch innych dziedzin: nauki o mobilności ludzi i nauki o mobilności zwierząt. Chcę też ułatwić dostęp do zaawansowanych algorytmów w swojej dziedzinie, dlatego jestem autorem otwartej i dedykowanej biblioteki programistycznej „HuMobi” do przetwarzania i analizowania danych mobilnych – podkreśla laureat Programu START.

Źródło: UPWr, DC

## LITERATURA

### Praktycznie o zasiedzeniu

Nakładem wydawnictwa Wolters Kluwer ukazała się książka „Zasiedzenie nieruchomości w praktyce” autorstwa Michała Górskiego i Jana P. Górskiego. Jak reklamuje wydawca, publikacja wyczerpująco omawia temat zasiedzenia nieruchomości. Autorzy analizują nie tylko przepisy kodeksu cywilnego, lecz także wszystkie istotne aspekty zasiedzenia – zarówno materialne (np. zasiedzenie różnych rodzajów nieruchomości, zasiedzenie prawa użytkowania wieczystego, ograniczenia w zasiedzeniu, zasiedzenie a uwłaszczenie), jak i procesowe (w tym charakterystykę uczestników postępowania i wniosków dowodowych, zaskarżanie orzeczenia). Ponadto zwracają uwagę na zagadnienia mające zastosowanie po stwierdzeniu nabycia przez zasiedzenie, takie jak wpis do księgi wieczystej czy kwestie podatkowe. Książka jest przeznaczona przede wszystkim dla sędziów, adwokatów, radców prawnych i notariuszy, jak również dla pracowników wydziałów nieruchomości nadzorujących własność państwa lub samorządu. Będzie też przydatna dla osób chcących uregulować tytuł prawny nieruchomości albo broniących się przed zasiedzeniem. Publikacja liczy 300 stron i kosztuje około 130 zł.



JK